
 

 

 

 

 

 

PASPORT DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 

(Pasport komunikací) 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Název projektu: 

Efektivní veřejná správa obcí mikroregionu Košumbersko 

Reg. číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009967 



Stránka 2 z 6 
 

Síť místních komunikaci 

 

 

 

 

 

Dopravní značení na pozemních komunikacích 

Dopravní značení je nedílnou součástí technického vybavení komunikací, které přispívá 

ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu 

Druhy dopravních značek 

Svislé dopravní značky: 

 

Výstražné dopravní značky – upozorňují na místa, kde hrozí nebezpečí a je třeba dbát zvýšené 

opatrnosti. 

 

Zákazové dopravní značky – ukládají účastníkům silničního provozu zákazy nebo omezení. 

 

Příkazové dopravní značky – ukládají účastníkům silničního provozu příkazy. 

 

Informativní dopravní značky – slouží k orientaci a poskytují nutné informace. 

 

Dodatkové tabule – zpřesňují, doplňují nebo omezují význam značky, pod kterou jsou 

umístěny.  

 

Přenosné svislé dopravní značky – značky umístěné na červenobílém pruhovaném sloupku 

nebo vozidle. 



Stránka 3 z 6 
 

 

Vodorovné dopravní značky: 

 

Vodorovné dopravní značky jsou vyznačené na pozemní komunikaci. 

Podélné čáry 

Příčné čáry 

Šipky 

Označení stání a parkovišť  

Označení zastávek a zákazů zastavení 

Ostatní vodorovné dopravní značky 

Zásady užití dopravních značek a dopravních zařízení 
- účelnost 

- srozumitelnost 

- výstižnost 

- viditelnost 

- údržba 

Postup zpracování pasportu 
1) terénní šetření 

2) převod dat do elektronického formátu 

3) zjištění technického stavu 

4) export dat z geografického informačního systému 

             https://lozice.gis4u.cz/ost/pasport-komunikaci/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lozice.gis4u.cz/ost/pasport-komunikaci/


Stránka 4 z 6 
 

Počty jednotlivých druhů DZ 
 

Druh Počet kusů 

Výstražné dopravní značky 5 

Značky upravující přednost 15 

Zákazové dopravní značky 7 

Příkazové dopravní značky 0 

Informativní dopravní značky – provozní 4 

Informativní dopravní značky – směrové 3 

Informativní dopravní značky – jiné 0 

Dodatkové tabulky 2 

Dopravní zařízení 4 

celkem 40 

 

Mapa dopravního značení 
 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 6 
 

Id Úsek 
Sloupek 
značky Druh značky 

Pořadí na 
sloupku 

Technick
ý stav Poznámka Stav 

1 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 1 IZ4b, Konec obce 0 dobrý u hlavní silnice 

Stáv
ající 

3 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 2 IZ4a, Obec 0 dobrý u hlavní silnice 

Stáv
ající 

4 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 3 B24b, Zákaz odbočování vlevo 0 dobrý  u hlavní silnice 

Stáv
ající 

5 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 4 B24a, Zákaz odbočování vpravo 0 dobrý  u hlavní silnice 

Stáv
ající 

6 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 5 A2a, Dvojitá zatáčka, první vpravo 0 dobrý  u hlavní silnice 

Stáv
ající 

7 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 6 A12b, Děti 0 dobrý  u hlavní silnice 

Stáv
ající 

8 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 7 P2, Hlavní pozemní komunikace 0 dobrý  u hlavní silnice 

Stáv
ající 

9 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 8 P4, Dej přednost v jízdě! 0 dobrý  u kapličky 

Stáv
ající 

10 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 9 P4, Dej přednost v jízdě! 0 dobrý u kapličky 

Stáv
ající 

11 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 10 P2, Hlavní pozemní komunikace 0 dobrý u hlavní silnice 

Stáv
ající 

51 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 10 E2b3, Tvar křižovatky 1 dobrý u hlavní silnice 

Stáv
ající 

13 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 12 P6, Stůj, dej přednost v jízdě! 0 dobrý 

před mostem se 
třemi pilíři 

Stáv
ající 

37 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 14 E13ZU, Text  komunikace se v zimě neudržuje 0 dobrý 

před mostem se 
třemi pilíři 

Stáv
ající 

15 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 14 A22, Jiné nebezpečí 2 dobrý 

před mostem se 
třemi pilíři 

Stáv
ající 

16 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 15 P2, Hlavní pozemní komunikace 0 dobrý u hlavní silnice 

Stáv
ající 

17 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 16 A2b, Dvojitá zatáčka, první vlevo 0 dobrý u hlavní silnice 

Stáv
ající 

18 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 17 

IS3b-1, Směrová tabule s cílem vlevo (s jedním 
cílem) 0 dobrý u hlavní silnice 

Stáv
ající 

20 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 19 

B13, Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 
hmotnost 0 dobrý 

u modrého 
mostu 

Stáv
ající 

21 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 20 P2, Hlavní pozemní komunikace 0 dobrý z hlavní silnice 

Stáv
ající 

22 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 21 IZ4b, Konec obce 0 dobrý na konci obce 

Stáv
ající 

23 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 22 IZ4a, Obec 0 dobrý na konci obce 

Stáv
ající 

24 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 23 P4, Dej přednost v jízdě! 0 dobrý za mostem 

Stáv
ající 



Stránka 6 z 6 
 

25 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 24 

IS3b-1, Směrová tabule s cílem vlevo (s jedním 
cílem) 0 dobrý  za mostem 

Stáv
ající 

26 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 25 P2, Hlavní pozemní komunikace 0 dobrý 

 u obecního 
úřadu 

Stáv
ající 

28 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 27 ZR, Zrcadlo 0 dobrý u obecního úřadu 

Stáv
ající 

30 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 29 B12, Zákaz vjezdu vyznačených vozidel 0 dobrý u obecního úřadu 

Stáv
ající 

31 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 30 P6, Stůj, dej přednost v jízdě! 0 dobrý u obecního úřadu 

Stáv
ající 

33 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 32 P6, Stůj, dej přednost v jízdě! 0 dobrý u obecního úřadu 

Stáv
ající 

35 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 33 

B13, Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 
hmotnost přesahuje vyznačenou mez 0 dobrý za mostem 

Stáv
ající 

34 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 33 P7, Přednost protijedoucích vozidel 1 dobrý za mostem 

Stáv
ající 

38 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 34 ZR, Zrcadlo 0 dobrý u obecního úřadu 

Stáv
ající 

42 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 37 

IS3c-1, Směrová tabule s cílem vpravo (s jedním 
cílem) 0 dobrý u hlavní silnice 

Stáv
ající 

44 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 41 A12b, Děti 0 dobrý 

před mostem se 
třemi pilíři 

Stáv
ající 

45 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 43 

B13, Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 
hmotnost přesahuje vyznačenou mez 0 dobrý 

před mostem se 
třemi pilíři 

Stáv
ající 

46 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 43 P8, Přednost před protijedoucími vozidly 1 dobrý před mostem 

Stáv
ající 

47 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 44 

B13, Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 
hmotnost přesahuje vyznačenou mez 0 dobrý za  mostem 

Stáv
ající 

48 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 45 P4, Dej přednost v jízdě! 0 dobrý za mostem 

Stáv
ající 

49 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 46 ZR, Zrcadlo 0 dobrý u hlavní silnice 

Stáv
ající 

50 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 47 P6, Stůj, dej přednost v jízdě! 0 dobrý před mostem 

Stáv
ající 

52 

Id: 1 
(Lozice, 
1) Id: 48 ZR, Zrcadlo 0 dobrý  u hlavní silnice 

Stáv
ající 

COU
NT: 40             

 


